
2� EDICIÓN CURSO INTERNACIONAL ODONTOLOGÍA FELINA

PROGRAMACIÓN CLASES TEÓRICAS

AGOSTO
12/08/24
14/08/24
19/08/24
21/08/24
26/08/24
28/08/24

CLASE 1
CLASE 2
CLASE 3
CLASE 4
CLASE 5
CLASE 6

Introducción y bienvenida
Anatomia dental y oral
Anestesiologia aplicada a la odonto felina
Manejo cat friendly en odontologia
Marketing en odontologia
Instrumental y equipamientos odontológicos

 SEPTIEMBRE
02/09/24
04/09/24
09/09/24
11/09/24
16/09/24
18/09/24
23/09/24
25/09/24

CLASE 7
CLASE 8
CLASE 9
CLASE 10
CLASE 11
CLASE 12
CLASE 13
CLASE 14

Examen clinico dental y de la cavidad oral de los felinos
Examen clinico odontologico
Radiologia intra-oral
Radiologia extraoral y tomografia computadorizada
Exodoncias
Enfermedad periodontal
Lesión de reabsorción dental
Endodoncia

OCTUBRE
02/10/24
07/10/24
09/10/24
14/10/24
16/10/24
21/10/24
23/10/24
28/10/24
30/10/24
 

CLASE 15
CLASE 16
CLASE 17
CLASE 18
CLASE 19
CLASE 20
CLASE 21
CLASE 22
CLASE 23

Gingivostomatitis
Granuloma eosinofilico felino
Fisuras palatinas
Fracturas de maxila y mandíbula
Mandibuectomia y maxilectomia
Lesiones de la articulación temporo mandibular
Oncologia 1
Oncologia 2
Cirugia reconstructiva de la cabeza 

NOVIEMBRE

02/11/24
07/11/24

CLASE 24
CLASE 25

Odontología en gatos salvajes
Laser en la odontologia 

Las clases estarán disponibles todos los martes y jueves en el  Google Meet a las 9 PM de Brasil.

Ÿ Si el estudiante no puede seguir la conferencia en vivo, estará disponible en el portal durante 30 días después de su transmisión.
Ÿ Al final de cada clase, el maestro estará en vivo para responder preguntas de los alumnos. 
Ÿ Cada clase tiene duración aproximada de  2 horas.
Ÿ Las clases serán impartidas por el profesor Marcello Roza y profesores invitados, todos referentes a nivel internacional.

Marcello Roza/Hernando Valles
Marcello Roza/Hernando Valles
Juan Duque
Tamara Iturbe
Floriano Pinheiro
Hernando Valles

Marcello Roza/Hernando Valles
Fatima Bracho
Hernando Valles
Lenin Villamizar
Fernando Olayo
Paula Velez
Floriano Pinheiro
Floriano Pinheiro

Santiago Peralta
Saul Martinez
Federico Reyes
Rodrigo Luis
Carlos Auzmendi
Carlos Auzmendi
Andrigo Barboza
Andrigo Barboza
Christian Vargas

Roberto Fecchio
Leonel Rocha
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